DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 

CNPJ sob o nº 10.815.996/0001-47, conforme documentação constante no Processo 

Administrativo nº 005/2023 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 

Agronegócio e Meio Ambiente, sendo: 

I- Fração ideal correspondente a 1.048,09 m? (um mil e 

quarenta e oito metros e nove centímetros quadrados) do terreno situado no “ Campo de 

Aviação”, lote 9, com área total de 10.009, 43 m?2 ( dez mil e nove metros e quarenta e 

três centímetros quadrados), ficando denominado fração ideal 03, conforme memorial 

descritivo do anexo 1. 

Parágrafo único — Imóvel de propriedade do Município 

de Dores do Indaiá, conforme medida e confrontações descritas na certidão de registro

[...]

Certidão de Matrícula: 18.631 

Área total: 10.009,43 m? 

DESCRIÇÃO DO PERÍMETRO 

Conforme planta de situação e memorial descritivo elaborado pelo engenheiro civil, 

Marcus Sacchetto Duarte, CREA 241871, segue o imóvel descrito: Área total do lote 

10.009,43 m? (dez mil e nove metros e quarenta e três centímetros quadrados), sendo 

97,81 metros (noventa e sete metros e oitenta e um centímetros) de frente para Faixa 

de Domínio (do ponto 01 ao ponto 02); confrontando pela direita (do ponto 02 ao ponto 

03) com José Jaime Alves (Sítio Califórnia), matrícula 8.266, 53,33 metros (cinquenta

[...]

confrontando pelo 

fundo (do ponto 04 ao ponto 05) com Alameda JK, 98,58 metros (noventa e oito 

metros e cinquenta e oito centímetros); confrontando pela esquerda (do ponto 05 ao 

ponto 06) com o Município de Dores do Indaiá, lote 08, matrícula 18.630, 103,65 

metros (cento e três metros e sessenta e cinco centímetros). 

DESCRIÇÃO DAS FRAÇÕES 

FRAÇÃO 01: Área total 2.505,70 m? (dois mil e quinhentos e cinco metros e setenta 

centímetros quadrados), sendo 47,86 metros (quarenta e sete metros e oitenta e seis 

centímetros) de frente para Faixa de Domínio; confrontando pela direita com a Fração 

02, 52,56 metros (cinquenta e dois e cinquenta e seis metros);

[...]

centímetros): confrontando pela esquerda com o Município de Dores do Indaiá, lote 

08, matrícula 18.630, 51,83 metros (cinquenta e um metros e oitenta e três 

centímetros). A fração 01 representa uma porcentagem do terreno de 25,03%. 

FRAÇÃO 02: Área total 1.602,09 m? (um mil e seiscentos e dois metros e nove 

centímetros quadrados), sendo 30,35 metros (trinta metros e trinta e cinco 

centímetros) de frente para Faixa de Domínio; confrontando pela direita com a Fração 

03, 53,03 metros (cinquenta e três metros e três centímetros); confrontando pelo

[...]

fundo com a Fração 06 e 05, 30,35 metros (trinta metros e trinta e cinco centímetros); 

confrontando pela esquerda com a Fração 01, 52,56 metros (cinquenta e dois metros 

e cinquenta e seis centímetros). A fração 02 representa uma porcentagem do terreno 

de 16,01%. 

FRAÇÃO 03: Área total 1.048,09 m? (um mil e quarenta e oito metros e nove 

centímetros quadrados), sendo 19,50 metros (dezenove metros e cinquenta 

centímetros) de frente para Faixa de Domínio; confrontando pela direita com José 

Jaime Alves (Sítio Califórnia), matrícula 8.266, 53,33 metros (cinquenta e três metros

[...]

confrontando pelo fundo com a Fração 06, 19,84 metros 

(dezenove metros e oitenta e quatro centímetros); confrontando pela esquerda com a 

Fração 02, 53,03 metros (cinquenta e três metros e três centímetros). A fração 03 

representa uma porcentagem do terreno de 10,47%. 

FRAÇÃO 04: Área total 1.216,71 m? (um mil e duzentos e dezesseis metros e setenta 

e um centímetros quadrados), sendo 23,76 metros (vinte e três metros e setenta e 

seis centímetros) de frente para Alameda JK; confrontando pela direita com o 

Município de Dores do Indaiá, lote 08, matrícula 18.630, 51,83 metros (cinquenta e